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DĖL KORUPCIJOS RIZIKOS AUKŠTO MEISTRIŠKUMO SPORTININKŲ RENGIMO 

PROCESE MAŽINIMO

Pažymiu, kad Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos korupcijos rizikos analizės išvadoje

dėl aukšto meistriškumo sportininkų rengimo savivaldybių įstaigose procesų (toliau – išvada)

nebuvo pateikta jokių rekomendacijų Viešajai įstaigai „VšĮ Marijampolės futbolo centras“ (toliau

įstaiga) kaip sumažinti korupcijos riziką nagrinėtoje srityje.

Tačiau atsižvelgiant į išvadoje paminėtas korupcijos rizikas susijusias su įstaiga, atlikti korupcijos

rizikos aukšto meistriškumo sportininkų rengimo procese mažinimo veiksmai. Nuo 2025 m. vasario

mėnesio su aukšto meistriškumo jaunuolių grupe dirba treneriai, kurie sudarę sportinės veiklos

sutartis tik su VšĮ Marijampolės futbolo centru. FK Sūduva treneris su šia komanda nedirba. Svarbu

pažymėti, kad aukšto meistriškumo sportininkai ir toliau atstovauja FK Sūduva B komandą II lygos

čempionate, bet tai reikia vertinti, kaip teigiamą aspektą, kadangi jaunuoliams užtikrinamas

optimalus rungtynių skaičius ir sportinės ugdymo piramidės principas. Nuo 2025 m. vasario

mėnesio jaunuoliai treniruojasi tik VšĮ Marijampolės futbolo centre su ten dirbančiais treneriais.

2024/2025 m. futbolo ugdymo sezone aukšto meistriškumo sportininkų skaičius siekė taip pat 8

(2007 m. gim. jaunuoliai). Šis skaičius ir toliau neatitinka LR Sportinio ugdymo rekomendacijų.

Įstaigos aukšto meistriškumo sportininkų grupę sudaro dvi amžiaus grupės pagal Lietuvos futbolo

federacijos (toliau LFF) reikalavimus, kadangi Lietuvoje nėra atskiros Elitinės lygos, kuri būtų

skirta 2008 m. gim. sportininkams, nes per šalies futbolo akademijas nesurenkamas reikiamas

komandų skaičius, kad būtų formuojama lyga. Todėl LFF vertina, kad aukšto meistriškumo

sportininkai yra nuo 13 metų amžiaus. Bendras įstaigos aukšto meistriškumo sportininkų skaičius

2024-2025 m. siekė 20 (2007/2008 m. gim.) 2025-2026 m. sezone sportininkų skaičius 21

(2008/2009 m. gim.)
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